
Nr. Emri i shërbimit
Institucioni që ofron 

shërbimin

Drejtoria/sektori që ofron 

shërbimin

1 Ndërrimi i emrit personal Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

2 Ndërrimi i emrit personal për rastet e 

rikthimit të mbiemrit të vajzërisë / 

djalërisë pas shkurorëzimit

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

3 Çertifikatë e lindjes Ministria e Puneve te 

Brendshme

Platforma online E-Kosova

4 Çertifikata e bashkësisë familjare Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

5 Çertifikate vendbanimi Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

6 Çertifikate shtetësie Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

7 Ekstrakti i lindjes Ministria e Puneve te 

Brendshme

Platforma online E-Kosova

8 Çertifikatë e vdekjes Ministria e Puneve te 

Brendshme

Platforma online E-Kosova

9 Akti i vdekjes Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

10 Çertifikate e martesës Ministria e Puneve te 

Brendshme

Platforma online E-Kosova

11 Çertifikate e statusit martesor Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

12 Korrigjimi dhe plotësimi në dokumentet 

e arkivuara

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

13 Korrigjimi i emrit personal Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

14 Kurorëzimet gjatë orarit të punës Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates



15 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

jashtë institucioneve shëndetësore 

brenda territorit të Republikës së 

Kosovës që kanë kaluar moshën 12 

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

16 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

që nuk mund të ofrojnë asnjë dëshmi

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

17 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

jashtë territorit të Republikës së Kosovës 

që nuk janë regjistruar në shtetin e 

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

18 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

në institucionet shëndetësore që kanë 

kaluar afatin ligjor 30/tridhjetë ditë

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

19 Regjistrimet e mëvonshme të vdekjeve 

jashtë teritorit të Republikës së Kosovës 

kur nuk është regjistruar vdekja në 

shtetin e vdekjes

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

20 Regjistrimet e mëvonshme të vdekjes 

jashtë institucioneve shëndetësore 

brenda territorit të Kosovës

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

21 Regjistrimet e mëvonshme të vdekjeve 

kur nuk është regjistruar lindja dhe 

vdekja

Komuna e Prizrenit Drejtoria e administrates

22 Çertifikata për prodhues bujqësorë nga 

lëmia e bujqësisë dhe hidroekonomisë

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural

23 Leje për prerje të drunjëve në pyje 

publike dhe private

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural

24 Vlerësimi i dëmit të pyjeve, vreshtave, 

pemishteve dhe pasurive tjera bujqësore

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural

25 Ndërrimi i destinimit të tokës bujqësore Komuna e Prizrenit Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural

26 Pëlqim rreth plotësimit të kushteve 

minimale teknike të bizneseve 

individuale dhe shoqërive tregtare

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Inspeksionit

27 Kërkesë për verifikimin e fazave 

ndërtimore

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Inspeksionit

28 Kërkesë për kontroll inspektues në qytet 

dhe jashtë qytetit

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Inspeksionit



29 Kërkesë për inspektim para dhe pas 

therjes së kafshëve

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Inspeksionit

30 Pëlqim rreth plotësimit të kushteve 

minimale sanitare të bizneseve 

individuale dhe shoqërive tregtare

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Inspeksionit

31 Kërkesë për asgjësim të mallit Komuna e Prizrenit Drejtoria e Inspeksionit

32 Regjistrimi i pronësisë në bazë të titullit 

juridik të organeve administrative dhe 

gjyqësore

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

33 Regjistrimi i pronësisë apo posedimit në 

bazë të trashëgimisë

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

34 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

transaksioneve

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

35 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

ndërrimit/këmbimit të pronës së 

paluajtshme

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

36 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

dokumentit mbi dhuratën

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

37 Regjistrimi i ndarjes së bashkëpronësisë 

apo pronësisë së përbashkët

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

38 Ndarja e parcelave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

39 Përcaktimi i kufijve të parcelave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

40 Bashkimi i parcelave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

41 Regjistrimi dhe modifikimi i servitutit Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster



42 Fshirja e servitutit Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

43 Regjistrimi dhe modifikimi i hipotekës Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

44 Matja e ndërtesave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

45 Matja e pjesëve të ndërtesave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

46 Regjistrimi, modifikimi, dhe fshirja e 

barrave dhe ngarkesave tjera

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

47 Regjistrimi i së drejtës së shfrytëzimit – 
qirambajtjes

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

48 Identifikimi i parcelave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

49 Korrigjimi i të dhënave kadastrale Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

50 Lëshimi i të dhënave kadastrale në 

formë digjitale

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

51 Ri-rregullimi i kufijve të parcelave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

52 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

kontratës mbi mbajtjen e përjetshme

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

53 Regjistrimi i bashkëpronësisë apo 

pronësisë së përbashkët

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

54 Ndërrimi i kulturave të parcelave Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

55 Historiati për parcelën/njësinë 

kadastrale

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

56 Vërtetim që personi fizik ose juridik nuk 

posedon prona

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster



57 Kopja e planit Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

58 Koordinatat (baza) gjeodezike Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

59 Çertifikata e pronësisë Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

60 Fshirja e hipotekës së regjistruar Komuna e Prizrenit Drejtoria per Gjeodezi dhe 

Kadaster

61 Leje mjedisore komunale Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

62 Pëlqim për gërmim/dëmtim të rrugëve 

dhe sipërfaqeve të gjelbërta

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

63 Shfrytëzimi i hapësirës publike me 

orman dhe pajisje tjera për energjetikë 

dhe telekomunikim

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

64 Leje për taxi individual Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

65 Vazhdimi i lejes për taxi (pagesë vjetore) Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

66 Leje për operatorë lokal për transport të 

udhëtarëve (pagesë çdo 5 vjet)

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

67 Leje për hyrje në shatërvan (vetëm për 

biznese)

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

68 Vërtetim i pagesës së tarifës komunalë 

për regjistrim të automjeteve

Komuna e Prizrenit Drejtoria e Sherbimeve 

Publike

69 Leje ndërtimi për kategorinë I (dhe 

kushtet e ndërtimit)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Urbanizem 

dhe Planifikim Hapesinor

70 Leje ndërtimi për kategorinë II (dhe 

kushtet e ndërtimit)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Urbanizem 

dhe Planifikim Hapesinor

71 Leje rrenimi Komuna e Prizrenit Drejtoria per Urbanizem 

dhe Planifikim Hapesinor



72 Leje për vendosjen e përkohshme të 

objekteve të ndryshme në hapësirat 

publike

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Urbanizem 

dhe Planifikim Hapesinor

73 Pëlqim në projekt dokumentacion për 

plotësimin e kushteve ndërtimore të 

masave të mbrojtjes nga zjarri dhe 

fatkeqësitë natyrore (ndërtime të larta 

dhe afariste)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Emergjence 

dhe Siguri

74 Pëlqim në lokacion (stacion i derivateve, 

gazit, depo e materieve të rrezikshme)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Emergjence 

dhe Siguri

75 Pëlqim mbi përmbushjen e kushteve 

minimale teknike për ushtrim të 

veprimtarisë

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Emergjence 

dhe Siguri

76 Vertetim per vize Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

77 Çertifikata mbi gjendjen ekonomike Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

78 Regjistrimi i biznesit individual dhe 

ortakërisë së përgjithshme

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

79 Shuarja e biznesit individual dhe 

ortakërisë së përgjithshme

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

80 Ndryshimi i adresës dhe emrit të biznesit 

individual dhe ortakërisë së 

përgjithshme

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

81 Ndryshimi i personave të autorizuar të 

biznesit individual dhe ortakërisë së 

përgjithshme

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

82 Regjistrimi dhe ndryshimi i njësisë së 

biznesit individual dhe ortakërisë së 

përgjithshme

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

83 Regjistrimi i shoqërive aksionare Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

84 Regjistrimi i Shoqërisë me Përgjegjësi të 

Kufizuar

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

85 Regjistrimi i Ortakërisë së Kufizuar Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa



86 Regjistrimi i Degës së Shoqërisë së Huaj 

Tregtare

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

87 Regjistrimi i Kooperativës Bujqësore Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

88 Regjistrimi dhe çdo ndryshim i njësisë 

(për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

89 Shuarja e biznesit (për SH.A., SH.P.K., 

O.K., Degë e Shoq. së Huaj, dhe K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

90 Ndryshimi i emrit të biznesit (për SH.A., 

SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së Huaj, dhe 

K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

91 Ndryshimi i personave të autorizuar (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

92 Ndryshimi i adresës së biznesit (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

93 Ndryshimi i veprimtarive të biznesit (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

94 Ndryshimi i tipit të biznesit Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

95 Ndryshimi i veprimtarive të biznesit (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

96 Ndryshimi i numrit të punëtorëve apo 

numrit të telefonit të biznesit (për SH.A., 

SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së Huaj, dhe 

K.B.)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

97 Bashkimi i shoqërive tregtare Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

98 Ndarja e shoqerive tregtare Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

99 Vërtetim lidhur me biznesin, pronarë 

apo drejtorë

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

100 Lëshimi i informatave, historisë së 

biznesit apo fotokopjes së dokumenteve 

të biznesit për faqe

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa



101 Lëshimi i informatave në formë 

elektronike

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

102 Vërtetimi (vulosja) e kopjes autentike Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

103 Vërtetimi kopje(duplikat) për shuarje të 

biznesit

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe Fin

104 Certifikata e biznesit kopje/duplikat apo 

me datë të re

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Ekonomi dhe 

Financa

105 Vërtetim për mbajtje të armës Komuna e Prizrenit Drejtoria per Pune dhe 

Mireqenie Sociale

106 Vërtetim për lirim nga shtetësia e 

Kosovës

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Pune dhe 

Mireqenie Sociale

107 Vërtetim për pranimin e shtetësisë së 

Kosovës

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Pune dhe 

Mireqenie Sociale

108 Vërtetim për bashkim familjar Komuna e Prizrenit Drejtoria per Pune dhe 

Mireqenie Sociale

109 Vërtetim që personi nuk është nën 

kujdestari

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Pune dhe 

Mireqenie Sociale

110 Vërtetim që personi nuk merr asistencë 

sociale

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Pune dhe 

Mireqenie Sociale

111 Regjistrimi i mëvonshëm i fëmijëve 

(Caktimi i emrit të fëmijës)

Komuna e Prizrenit Drejtoria per Pune dhe 

Mireqenie Sociale



Përshkrim i shërbimit (për çka nevojitet shërbimi)? Baza ligjore (Neni dhe akti nënligjor)

Përmes kësaj procedure mundësohet ndërrimi i emrit 

ose mbiemrit. Pasi prezantohen dokumentet e 

kërkuara nga pala, lënda dërgohet në komision në 

Agjencinë e Regjistrimit Civil, dhe pas marrjes së 

Ligji Nr. 02 / L-118 për emrin personal 

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

19/2015 për kushtet dhe procedurat e 

ndërrimit dhe korrigjimit të emrit Përmes kësaj procedure mundësohet ndërrimi i emrit 

ose mbiemrit. Pasi prezantohen dokumentet e 

kërkuara nga pala, lënda dërgohet në komision në 

Agjencinë e Regjistrimit Civil, dhe pas marrjes së 

Ligji Nr. 02 / L-118 për emrin personal 

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

19/2015 për kushtet dhe procedurat e 

ndërrimit dhe korrigjimit të emrit Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e palës me 

çertifikatë të lindjes. Pala bën kërkesën duke 

paraqitur dokumentin e identifikimit, dhe pasi të 

verifikohen të dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e palës me 

çertifikatë të bashkësisë familjare. Pala bën kërkesën 

duke paraqitur dokumentin e identifikimit, dhe pasi të 

verifikohen të dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e palës me 

çertifikatë të vendbanimit. Pala bën kërkesën duke 

paraqitur dokumentin e identifikimit, dhe pasi të 

verifikohen të dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e palës me 

çertifikatë të shtetësisë. Pala bën kërkesën duke 

paraqitur dokumentin e identifikimit, dhe pasi të 

verifikohen të dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e palës me 

ekstrakt të lindjes. Pala bën kërkesën duke paraqitur 

dokumentin e identifikimit, dhe pasi të verifikohen të 

dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror të Gjendjes 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me çertifikatë 

të vdekjes. Pala bën kërkesën duke paraqitur 

dokumentin e identifikimit, dhe pasi të verifikohen të 

dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror të Gjendjes 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me akt të 

vdekjes, dokument i cili kryesisht shërben për 

finalizim të procedurave të trashëgimisë. Pala bën 

kërkesën për akt vdekjeje, dhe pas kompletimit të 

Ligji Nr. 03 / L-007 për Procedurën 

Jokontestimore 

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me çertifikatë 

të martesës. Pala bën kërkesën duke paraqitur 

dokumentin e identifikimit, dhe pasi të verifikohen të 

dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror të Gjendjes 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me çertifikatë 

të statusit martesor. Pala bën kërkesën duke paraqitur 

dokumentin e identifikimit, dhe pasi të verifikohen të 

dhënat e qytetarit në Sistemin Qendror të Gjendjes 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është korrigjimi apo 

plotësimi në dokumentet e arkivuara, gjegjësisht në 

regjistrin e gjendjes civile. Pas paraqitjes të 

dokumentacionit të kërkuar merret vendimi për 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të gjendjes 

civile Qëllimi i kësaj procedure është korrigjimi i emrit 

personal (emrit apo mbiemrit) në dokumentet e 

arkivuara të regjistrit të gjendjes civile. Pala bën 

kërkesën për korrigjim, dhe pas kompletimit të 

Ligji Nr. 02/L-118 për Emrin Personal

Ligji Nr. 04/L-003 per Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

19/2015 për kushtet dhe procedurat e Qëllimi i kësaj procedure është lidhja zyrtare e kurorës 

në mes dy personave. Pala bën kërkesën për 

kurorëzim gjatë orarit të punës të administratës 

komunale të Prizrenit, me ç'rast bëhet lidhja e kurorës 

Ligji Nr. 2004/32 për familjen

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.17/20135 për procedurën e 



Qëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i 

mëvonshëm i lindjes, për persona të lindur jashtë 

institucioneve shëndetësore brenda territorit të 

Kosovës, të cilët kanë kaluar moshën 12 vjeçare. Pas 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

24/2015 për regjistrimin e mëvonshëm 

në regjistrat e gjendjes civileQëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i 

mëvonshëm i lindjes, për persona të cilët nuk mund të 

ofrojnë asnjë dëshmi. Pas verifikimit të 

dokumentacionit të nevojshëm për këtë procedurë 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

24/2015 për regjistrimin e mëvonshëm 

në regjistrat e gjendjes civile
Qëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i 

mëvonshëm i lindjes, për persona të lindur jashtë 

territorit të Kosovës, të cilët nuk janë regjistruar në 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

24/2015 për regjistrimin e mëvonshëm 

Qëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i 

mëvonshëm i lindjes për persona të cilët nuk janë 

regjistruar brenda afatit ligjor 30 ditësh të regjistrimit. 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

24/2015 për regjistrimin e mëvonshëm 

Qëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i 

mëvonshëm i vdekjes kur nuk është regjistruar vdejka 

në shtetin e vdejkes. Pas verifikimit të 

dokumentacionit të nevojshëm për këtë procedurë 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

24/2015 për regjistrimin e mëvonshëm 

në regjistrat e gjendjes civileQëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i 

mëvonshëm i vdekjes për vdekje që kanë ndodhur 

jashtë institucioneve shëndetësore brenda territorit të 

Republikës së Kosovës. Pas verifikimit të 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

24/2015 për regjistrimin e mëvonshëm 

në regjistrat e gjendjes civileQëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i 

mëvonshëm i vdekjes kur nuk është regjistruar as 

lindja dhe as vdekja e personit në fjalë. Pas verifikimit 

të dokumentacionit të nevojshëm për këtë procedurë 

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) Nr. 

24/2015 për regjistrimin e mëvonshëm 

në regjistrat e gjendjes civileQëllimi i kësaj procedure është regjistrimi i personave 

fizik apo juridik në Regjistrin e Fermerëve dhe pajisja e 

tyre me çertifikatë e cila vërteton që personi në fjalë 

është prodhues i produkteve bujqësore apo 

Ligji Nr.03/L-098 per Bujqesi dhe Zhvillim 

Rural

Udhezimi Administrativ Nr.07/2011 per 

Regjistrin e FermereveQëllimi i kësaj procedure është aplikimi për shërbime 

profesionale për zgjedhjen dhe damkimin e trungjese 

si dhe pajisja me leje për prerjen e trungjeve në pyje 

Ligji Nr. 2003/3 per Pyjet e Kosoves

Udhëzimi Administrativ (MPBZHR) Nr. 

07/2010 për procedurat e dhënies së 

Përmes kësaj procedure pala bën kërkesë për vlerësim 

të dëmit të shkaktuar në pyje, vreshta, pemishte, apo 

pasuri tjera bujqësore si pasojë e ndonjë fatkeqësie 

natyrore (si p.sh. dëmet e shkaktuara nga vërshimet, 

Ligji Nr. 02/L-26 për token bujqësore

Ligji Nr. 2003/3 per Pyjet e Kosoves 

Përmes kësaj procedure pala bën kërkesë për ndërrim 

të përhershëm ose të përkohshëm të destinimit të 

tokës bujqësore, që nënkupton se toka më nuk 

shërben për qëllime bujqësore por për qëllime tjera 

Ligji Nr. 02/L-26 për token bujqësore

Udhëzimi Administrativ Nr. 41/2006 për 

ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore

Permes kësaj procedure, pala bën kërkesë për t'u 

pajisur me pëlqim i cili vërteton që biznesi apo 

shoqëria tregtare në fjalë i ka plotësuar kushtet 

minimale teknike për ushtrimin e veprimtarisë. Pas 

daljes në terren si dhe verifikimit të dokumentacionit 

Ligji Nr. 03/L-181 për inspektoratin dhe 

mbikqyrjen e tregut 

Udhëzim Administrativ Nr.2005/12 për 

përmbushjen e kushteve minimale për 

lokalet afariste, objektet e shitjes me 
Permes kësaj procedure pala bën kërkesë për 

verifikim të fazave ndërtimore. Inspektorët komunal 

dalin në terren dhe verifikojnë se a janë duke u kryer 

punimet ndërtimore sipas lejes ndërtimore qoftë në 

Ligji Nr. 03/L-181 për inspektoratin dhe 

mbikqyrjen e tregut 

Permes kësaj procedure, pala bën kërkesë për kontroll 

inspektues në qytet dhe jashtë qytetit, me qëllim të 

zgjidhjes së problemeve të ndryshme. Pas daljes në 

terren dhe shqyrtimit të rastit, zyrtarët komunal 

Ligji Nr. 03/L-181 për inspektoratin dhe 

mbikqyrjen e tregut 



Permes kësaj procedure, pala bën kërkesë nga 

inspektorati i veterinarisë që të bëhet inspektimi i 

kafshëve para dhe pas therjes, në mënyrë që të 

sigurohet siguria e konsumimit të mishit. Pas 

Ligji Nr. 2004/21 për veterinarinë

Udhëzimi Administrativ Nr.01/2006 për 

çertifikimin e thertoreve, fabrikave për 

përpunimin e mishit dhe inspektimin e Përmes kësaj procedure, pala bën kërkesë për t'u 

pajisur me pëlqim i cili vërteton që biznesi apo 

shoqëria tregtare në fjalë i ka plotësuar kushtet 

sanitare për ushtrim të veprimtarisë. Pas daljes në 

Ligji Nr. 2003/22 për insektoratin sanitar 

të Kosovës

Ligji nr. 08/L-120 per Ushqim

Permes kësaj procedure, pala bën kërkesë për 

asgjësim të mallrave të pa përdorshëm, me dëmtime 

fizike, dhe të pa sigurtë për përdorim nga 

Ligji Nr. 03/L-181 për inspektoratin dhe 

mbikqyrjen e tregut 

Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

pronësisë në bazë të titullit juridik të organeve 

administrative dhe gjyqësore. Pas paraqitjes së 

kërkesës dhe dokumentacionit të kërkuar, bëhet 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

pronësisë në bazë të trashëgimisë. Pas paraqitjes së 

kërkesës dhe dokumentacionit të kërkuar, bëhet 

regjistrimi i pronës në Regjistrin e të Drejtave për 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

pronësisë në bazë të vlerës së transaksioneve. Pas 

paraqitjes së kërkesës dhe dokumentacionit të 

kërkuar, bëhet regjistrimi i pronës në Regjistrin e të 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

pronësisë në bazë të ndërrimit/këmbimit të pronës. 

Pas paraqitjes së kërkesës dhe dokumentacionit të 

kërkuar, bëhet regjistrimi i pronës në Regjistrin e të 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

pronësisë në bazë të dokumentit mbi dhuratën, pra 

kalimi i pronësisë nga dhuratë-dhënësi tek dhuratë-

marrësi. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

pronësisë në bazë të dokumentit mbi  regjıstımın e 
bashekpronsise.                                                                       

Pas paraqitjes së kërkesës dhe dokumentacionit të 

kërkuar, bëhet regjistrimi barabartë i pronës në 

Regjistrin e të Drejtave për Pronat e Paluajtshme dhe 

pala pajiset me çertifikatë të pronësisë.

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)                                       Udhëzim 

Administrativ (QRK) Nr. 03/2016 për 

Masat e Veçanta për Regjistrimin e 

Pronës së palujtshme të Përbashkët në 

Emër të dy Bashkëshortëve

Qëllimi i kësaj procedure është ndarja e parcelave për 

krijimin e një apo më shumë parcelave. Pas paraqitjes 

së kërkesës dhe dokumentacionit të kërkuar, mirret 

vendimi për ndarjen e parcelës në fjalë dhe palës i 

Ligji Nr. 04/L-013 për Kadastër 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe Regjistrimin e 

Parcelës

Qëllimi i kësaj procedure është përcaktimi i kufijve të 

parcelave. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

dokumentacionit të kërkuar, mirret vendimi për 

Ligji Nr. 04/L-013 për Kadastër 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe Regjistrimin e 

Parcelës

Qëllimi i kësaj procedure është bashkimi i dy apo më 

shumë parcelave për krijimin e një parcele të re. Pas 

paraqitjes së kërkesës dhe dokumentacionit të 

Ligji Nr. 04/L-013 për Kadastër 

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës

Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi (dhe 

modifikimi) i servitutit. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

dokumentacionit të kërkuar, bëhet regjistrimi i 

servitutit në Regjistrin e të Drejtave për Pronat e 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)



Përmes kësaj procedure mundësohet fshirja e 

servitutit. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

dokumentacionit të kërkuar, bëhet fshirja e servitutit 

nga Regjistri i të Drejtave për Pronat e Paluajtshme 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi (dhe 

modifikimi) i hipotekës. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

dokumentacionit të kërkuar, bëhet regjistrimi i 

servitutit në Regjistrin e të Drejtave për Pronat e 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet matja e 

ndërtesës dhe regjistrimi i saj në çertifikatë të pronës. 

Pas paraqitjes së kërkesës dhe dokumentacionit të 

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MMPH) Nr. 11/ 

19 për Ndarjen e Ndërtesës dhe Pjesës së 

Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet matja e 

pjesëve të ndërtesave dhe regjistrimi i tyre në 

çertifikatë të pronës. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

dokumentacionit të kërkuar, bëhet matja dhe 

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MMPH) Nr. 11/ 

19 për Ndarjen e Ndërtesës dhe Pjesës së 

NdërtesësQëllimi i kësaj procedure është regjistrimi, modifikimi, 

dhe fshirja e barrave dhe ngarkesave të ndryshme në 

pronë, në Regjistrin e të Drejtave për Pronat e 

Ligji Nr. 03/L-222 për administratën 

tatimore dhe procedurat

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 
Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i së 

drejtës së shfrytëzimit – qirambajtjes. Pas paraqitjes 
së kërkesës dhe dokumentacionit të kërkuar, bëhet 

regjistrimi i së drejtës në Regjistrin e të Drejtave për 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Qëllimi i kësaj procedure është identifikimi i 

parcelave. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

dokumentacionit të kërkuar, bëhet identifikimi i 

parcelës në fjalë dhe palës i lëshohet çertifikata e 

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër 

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës

Qëllimi i kësaj procedure është korrigjimi i të dhënave 

në RDPP që konstatohet se janë regjistruar gabim si 

pasojë e dokumentacionit të dorëzuar nga pala apo 

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër 

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 

09/2020 për Tarifat e Shërbimeve për 

Përmes kësaj procedure palës i mundësohet lëshimi i 

të dhënave kadastrale në formë digjitale, që i 

nevojiten palës për arsyje të ndryshme.

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës
Qëllimi i kësaj procedure është ri-rregullimi i kufijve të 

parcelave.

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës

Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

pronësisë në bazë të kontratës mbi mbajtjen e 

përjetshme. Pas paraqitjes së kërkesës dhe 

dokumentacionit të kërkuar, bëhet regjistrimi i pronës 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Kjo procedurë munëson regjisrimin e bashkëpronësisë 

apo pronësisë së përbashkët. Pas paraqitjes së 

kërkesës dhe dokumentacionit të kërkuar, bëhet 

regjistrimi i pronës në Regjistrin e të Drejtave për 

Ligji Nr. 2002/5 për themelimin e 

regjistrit të të drejtave të pronës së 

paluajtshme (i plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)Qëllimi i kësaj procedure është ndërrimi i destinimit / 

kulturës së një parcele me qëllim të ndërtimit të 

ndonjë objekti në atë parcelë, zhvillimit të aktivitetit 

bujqësor, apo të ndonjë aktiviteti tjetër. Pas paraqitjes 

Ligji Nr. 02/L-26 për token bujqësore 

Udhëzimi Administrativ Nr. 41/2006 për 

ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore

Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me historinë e 

pronës/parcelës që pala posedon, për paraqitje të saj 

si dëshmi në gjykatë apo organ tjetër

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës

Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e palës me 

vërtetim që personi në fjalë nuk posedon 

paluajtshmëri. Zakonisht ky dokument paraqitet si 

dëshmi para gjykatës apo ndonjë organi tjetër.

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës



Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me kopje të 

planit të pronës/parcelës që pala posedon.

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës

Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

koordinatave gjeodezike - pikave të detajit, apo 

ndryshe bazës gjeodezike.

Udhёzim Administrativ Nr. 12/19 për 
ndarjen dhe regjistrimin e parcelës

Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me çertifikatë 

të pronësisë (listë poseduese) të pronave që pala 

posedon.

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) Nr. 12/19 

për Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelës

Përmes kësaj procedure mundësohet fshirja e 

hipotekës së regjistruar. Pas paraqitjes së kërkesës 

dhe dokumentacionit të kërkuar, bëhet ç'regjistrimi i 

Ligji Nr. 2002/4 mbi Hipotekat

Ligji mbi themelimin e regjistrit te te 

drejtave te prones se paluajtshme Nr. Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

lejes mjedisore komunale. Kjo leje është pjesë 

përbërëse e dokumentacionik teknik për veprimtari të 

caktuara të cilat kanë ndikim dhe mund të shkaktojnë 

Ligji Nr. 03/L-025 për mbrojtjen e mjedisit

Ligji Nr.03/L-024 për vlerësimin e ndikimit 

në mjedis

Udhëzimi Administrativ MMPH Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

pëlqimi për gërmim/dëmtim të rrugëve apo 

sipërfaqeve të gjelbërta, me qëllim të kyçjes në 

ujësjellës, kanalizim, energjetikë; instalimeetj. Marrja 

Ligji Nr. 2003 / 11 për rrugët

Ligji Nr. 03/L-040 mbi Vetëqeverisjen 

Lokale

Udhëzim administrativ (MI) Nr. 02/2014 Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

pëlqimit për shfrytëzim të hapësirës publike me 

orman dhe pajisje tjera për energjetikë dhe 

telekomunikim

Ligji Nr. 2003 / 11 për rrugët

Ligji Nr. 03/L-040 mbi Vetëqeverisjen 

Lokale

Udhëzim administrativ (MI) Nr. 02/2014 Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

lejes për zhvillimin e veprimtarisë taxi individual. Pas 

verifikimit të dokumentacionit dhe kushteve që duhet 

plotësuar, palës i lëshohet leja në fjalë.

Ligji Nr. 04/L-179 mbi transportin rrugor

Rregullore për organizimin e transportit 

brenda Komunës së Prizrenit 01/011-30

Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet vazhdimi 

i lejes për zhvillimin e veprimtarisë taxi individual, që 

bëhet në bazë vjetore. Pas verifikimit të 

Ligji Nr. 04/L-179 mbi transportin rrugor

Rregullore për organizimin e transportit 

brenda Komunës së Prizrenit 01/011-31

Përmes kësaj procedure, operatorëve lokal i 

mundësohet marrja e lejes për transport publik 

(urbano-pereferik) të udhëtarëve me 

Ligji Nr. 04/L-179 mbi transportin rrugor

Rregullore për organizimin e transportit 

brenda Komunës së Prizrenit 01/011-32

Përmes kësaj procedure, bizneseve të cilat operojnë 

brenda Qendrës Historike të Prizrenit (Shatërvanit), u 

mundësohet marrja e lejes për hyrje në shatërvan për 

Ligji Nr. 04/L-066 për Qendrën Historike 

të Prizrenit

Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet pagesa e 

tarifës komunale për regjistrim të automjeteve. Pas 

verifikimit të dokumentacionit dhe kryerjes së 

Ligji Nr. 03/L-049 për financat e pushtetit 

lokal

Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

lejes ndërtimore të kategorisë I - ndërtime me 

rrezikshmëri të ulët.. Në fillim të kësaj procedure pala 

bën kërkesë për lëshimin e kushteve urbanistike që 

Ligji Nr. 04/L-110 për ndërtim

Udhëzimi Administrativ Nr.06/2017 për 

përcaktimin e procedurave për 

përgatitjen dhe shqyrtimin e kërkesave Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

lejes ndërtimore të kategorisë II - ndërtime me 

rrezikshmëri të mesme. Në fillim të kësaj procedure 

pala bën kërkesë për lëshimin e kushteve urbanistike 

Ligji Nr. 04/L-110 për ndërtim

Udhëzimi Administrativ Nr.06/2017 për 

përcaktimin e procedurave për 

përgatitjen dhe shqyrtimin e kërkesave Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

lejes për rrënim të ndonjë objektit ekzistues për 

qëllim të rindërtimit apo kur objekti në fjalë paraqet 

rrezik. Pas dorëzimit të formularit të plotësuar dhe 

Ligji Nr. 04/L-110 për ndërtim

Udhëzimi Administrativ Nr.06/2017 për 

përcaktimin e procedurave për 

përgatitjen dhe shqyrtimin e kërkesave 



Përmes kësaj procedure, palës i mundësohet marrja e 

lejes për vendosje të objekteve të ndryshme të 

përkohshme në hapësira publike me qëllim të 

Ligji Nr. 03/L-040 mbi Vetëqeverisjen 

Lokale                       Ligji Nr. 04/L-110 për 

ndërtim

Qëllimi i kësaj procedure është konfirmimi se në 

objektin e planifikuar për ndërtim janë plotësuar 

kushtet e posaçme të ndërtimit me qëllim të mbrojtes 

nga zjarri, që mundësojnë evakuim të papengueshëm 

të njerëzve në rast të shpërthimit të zjarrit, përfshirë 

Ligji Nr. 04/L-012 për mbrojtje nga zjarri

Ligji Nr. 04/L-027 për mbrojtje nga 

fatkeqësitë natyrore dhe nga fatkeqësitë 

tjera

Rregullore Nr. 24/2012 për normat Përmes kësaj procedure pala pajiset me pëlqim në 

lokacion për pikën e derivateve të naftës, gazit, apo të 

depove të materieve të rrezikshme, që vërteton se 

objekti në fjalë i ka plotësuar kushtet për mbrojtje nga 

Ligji Nr. 04/L-012 për mbrojtje nga zjarri

Ligji Nr. 04/L-027 për mbrojtje nga 

fatkeqësitë natyrore dhe nga fatkeqësitë 

tjeraQëllimi i kësaj procedure është pajisja me pëlqim i cili 

vërteton se personi juridik i ka përmbushur kushtet 

minimale teknike të mbrojtjes nga zjarri me ç'rast i 

lejohet ushtrimi i veprimtarisë.

Ligji Nr. 04/L-012 për mbrojtje nga zjarri

Udhëzim Administrativ Nr.2005/12 për 

përmbushjen e kushteve minimale për 

lokalet afariste, objektet e shitjes me Qëllimi i këtij shërbimi është pajisja e palës me 

vërtetim për vizë, dokument ky që i kërkohet palës 

nga disa Ambasada të shteteve të huaja gjatë 

Rregullore për Taksa Komunale                    

Nr. 001/011-99275

Qëllimi i këtij shërbimi është pajisja e palës me 

çertifikatë/vërtetim mbi gjendjen ekonomike, 

dokument ky që i nevojitet palës për aplikime në 

institucione të ndryshme.

Rregullore për Taksa Komunale                    

Nr. 001/011-99275

Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i një 

biznesi të ri individual dhe ortakërisë së përgjithshme. 

Formulari i aplikimit mund të gjendet online në faqen 

zyrtare të Agjencisë për Regjistrimin e Bizneseve të 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ç'regjistrimi apo 

shuarja e një biznesi individual dhe ortakërisë së 

përgjithshme. Pas dorëzimit të formularit të plotësuar 

në QKRB, ai përcillet në ARBK nga zyrtarët përgjegjës. 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i 

adresës dhe emrit të biznesit individual dhe ortakërisë 

së përgjithshme. Pas dorëzimit të formularit të 

plotësuar në QKRB, ai përcillet në ARBK nga zyrtarët 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i 

personave të autorizuar të biznesit individual dhe 

ortakërisë së përgjithshme. Pas dorëzimit të 

formularit të plotësuar në QKRB, ai përcillet në ARBK 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i një 

njësie të re apo ndryshimi i njësive ekzistuese të 

biznesit individual dhe ortakërisë së përgjithshme. Pas 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i një 

biznesi fillestar për Shoqëritë Aksionare. Formulari i 

aplikimit mund të gjendet online në faqen zyrtare të 

Agjencisë për Regjistrimin e Bizneseve të Kosovës 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar (SH.P.K). 

Formulari i aplikimit mund të gjendet online në faqen 

zyrtare të Agjencisë për Regjistrimin e Bizneseve të 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

Ortakërisë së Kufizuar (O.K). Formulari i aplikimit 

mund të gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë 

për Regjistrimin e Bizneseve të Kosovës (ARBK). Pas 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e 



Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

Degës së Shoqërisë së Huaj Tregtare. Formulari i 

aplikimit mund të gjendet online në faqen zyrtare të 

Agjencisë për Regjistrimin e Bizneseve të Kosovës 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi i 

Kooperativës Bujqësore. Formulari i aplikimit mund të 

gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Regjistrimin e Bizneseve të Kosovës (ARBK). Pas 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet regjistrimi dhe 

ndryshimi i njësisë (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e 

Shoq. së Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund të 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

Përmes kësaj procedure mundësohet shuarja e 

biznesit (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund të gjendet 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i 

emrit të biznesit (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e 

Shoq. së Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund të 

gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i 

personave të autorizuar (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë 

e Shoq. së Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund 

të gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i 

adresës së biznesit (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e 

Shoq. së Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund të 

gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i 

veprimtarisë së biznesit (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë 

e Shoq. së Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund 

të gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i tipit 

të biznesit nga biznes individual në shoqëri tregtare. 

Formulari i aplikimit mund të gjendet online në faqen 

zyrtare të Agjencisë për Regjistrimin e Bizneseve të 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi i 

veprimtarisë së biznesit (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë 

e Shoq. së Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund 

të gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndryshimi të 

numrit të punëtorëve apo numrit të telefonit të 

biznesit (për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.) Formulari i aplikimit mund të gjendet 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet bashkimi i 

shoqërive tregtare. Formulari i aplikimit mund të 

gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Regjistrimin e Bizneseve të Kosovës (ARBK). Pas 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Përmes kësaj procedure mundësohet ndarja e 

shoqërive tregtare. Formulari i aplikimit mund të 

gjendet online në faqen zyrtare të Agjencisë për 

Regjistrimin e Bizneseve të Kosovës (ARBK). Pas 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me vërtetim 

lidhur me biznesin, pronarin/ët, apo drejtorin/ët. 

Përmes kësaj procedure palës i mundësohet 

dëshmimi që është pronar apo drejtor i një biznesi (në 

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me informata, 

histori të biznesit apo fotokopje të dokumenteve të 

biznesit për faqe, dokumente këto që mund t'i 

nevojiten palës për qëllime të ndryshme.

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e 



Qëllimi i kësaj procedure është lëshimi i informatave 

të biznesit në formë elektronike, të dhëna këto që 

mund t'i nevojiten palës për qëllime të ndryshme.

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me vërtetim 

apo vulosje të kopjeve autentike të dokumenteve të 

ndryshme, që i nevojitet për nevoja të ndryshme.

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e biznesit me 

vërtetim kopje (duplikat) për shuarje të biznesit.

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Qëllimi i kësaj procedure është pajisja e biznesit me 

çertifikatë kopje apo duplikat të biznesit kopje (apo 

me datë të re) në rast të pavlefshmërisë së çertifikatës 

origjinale të biznesit.

Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) nr.11/2018 

për përcaktimin e taksave për shërbimet 

e ofruara nga Agjencia për regjistrimin e Qëllimi i kësaj procedure është pajisja me vërtetim i 

cili dëshmon se aplikuesit me vendim gjyqësor nuk i 

është marrë ose kufizuar aftësia për të vepruar, që i 

shërben për marrjen e lejes për armëmbajtje. Pas 

Ligji Nr. 05/L -022 për armë

Udhëzim Administrativ (MPB) Nr. 

09/2018 për legalizimin e armëve Ligji Nr. 

05/L -031 për procedurën e përgjithshme Përmes kësaj procedure paja pajiset me vërtetim i cili 

dëshmon që pala i ka përmbushur të gjitha detyrimet 

financiare ndaj shtetit dhe ndaj personave për 

ushqimin dhe mbajtjen e të cilëve është përgjegjës 

Ligji Nr. 04/L-215 për Shtetësinë e 

Republikës së Kosovës

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) dhe Nr. 

06/2019 PËR dhe Nr. 06/2019 PËR Permes kesaj procedure leshohet vertetim qe nuk 

eshte shfrytezues I ndihmes sociale duke u bazuar ne 

bazen e te dhenave per Skemen e ndihmave sociale.

Ligji Nr. 05/L -031 PËR PROCEDURËN E 

PËRGJITHSHME ADMINISTRATIVE neni 

105 pika 1 dhe Ligji Nr. 04/L-215 për 

Shtetësinë e Republikës së Kosovës

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) dhe Nr. 

Përmes kësaj procedure pala pajiset me vërtetim për 

bashkim familjar, i cili nevojitet për finalizim të 

procedurës për bashkim familjar me anëtarë të 

Ligji Nr. 05/L -031 për procedurën e 

përgjithshme administrative 

Përmes kësaj procedure pala pajiset me vërtetim që 

personi nuk është nën kujdestari, i cili vërteton që 

personit në fjalë nuk i është marrë zotësia e veprimit. 

Ligji Nr. 05/L -031 për procedurën e 

përgjithshme administrative 

Përmes kësaj procedure pala pajiset me vërtetim që 

nuk është përfitues i asistencës sociale, i cili i 

mundëson palës aplikimin për lloje tjera të ndihmave 

sociale si skema e shtesave për fëmijë etj.

Ligji Nr. 05/L -031 për procedurën e 

përgjithshme administrative 

Përmes kësaj procedure pala bën kërkesë për 

regjistrim të fëmijës i cili nuk është regjistruar ende në 

regjistrat amë. Pas verifikimit të dokumentacionit të 

nevojshëm si dhe rastit në fjalë, QPS lëshon vendimi 

Ligji Nr. 2004/32 për familjen i Kosovës 



A kërkohet plotësim 

aplikacioni? 

Nëse po, ku merret aplikacioni 

(fizikisht apo online)?

Nëse online, ofroni linkun 

e aplikacionit?

Po Online

Fizikisht

https://ekosova.rks-

gov.net/Public/313

Po Online

Fizikisht

https://ekosova.rks-

gov.net/Public/314

Jo N/A https://www.rks-

gov.net/Service/12

Jo N/A N/A

Jo N/A N/A

Jo N/A N/A

Jo N/A https://www.rks-

gov.net/Service/12

Jo N/A https://www.rks-

gov.net/Service/13

Po Online

Fizikisht

https://www.rks-

gov.net/Public/313

Jo N/A https://www.rks-

gov.net/Service/12

Jo N/A N/A

Jo N/A N/A

Po Online

Fizikisht

https://www.rks-

gov.net/Public/313

Po Online

Fizikisht

https://www.rks-

gov.net/Public/313
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Çfarë dokumentesh kërkohen 

për aplikim (listo)?

A është e definuar në legjislacion kjo 

procedurë e aplikimit, apo është zhvilluar si 

praktikë nga institucioni juaj? 

Nëse po, në cilin ligj apo akt 

nënligjor?

1. Ekstrakti i lindjes

2. Çertifikata e martesës

3. Letërnjoftimi

4. Vërtetim nga arkivi

Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr. 19/2015 për kushtet dhe 

procedurat e ndërrimit dhe 

korrigjimit të emrit personal1. Ekstrakti i lindjes

2. Çertifikata e martesës

3. Letërnjoftimi

4. Vërtetim nga arkivi

Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr. 19/2015 për kushtet dhe 

procedurat e ndërrimit dhe 

korrigjimit të emrit personalN/A Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 

gjendjes civile 

Ndonjë dokument identifikimi, në 

formë fizike

Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 

gjendjes civile 

Ndonjë dokument identifikimi, në 

formë fizike (për shikim)

Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 

gjendjes civile 

Ndonjë dokument identifikimi, në 

formë fizike (për shikim)

Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 

gjendjes civile 

N/A Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 

gjendjes civile 

N/A Po Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 

gjendjes civile 

1. Ekstraktet e lindjes për 

personat që janë në jetë

2. Çertifikata e vdekjes së 

personit në emër të të cilit 

Po Ligji Nr. 03 / L-007 për 

Procedurën Jokontestimore 

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të N/A Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të Ndonjë dokument identifikimi, në 

formë fizike (për shikim)

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 1. Ekstrakti i lindjes

2. Çertifikata e martesës

3. Kopja e regjistrit themelar të 

lindjes, martesës, vdekjes

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr.25/2013 për dokumente të 1. Ekstrakti i lindjes

2. Çertifikata e martesës

3. Ekstrakt apo çertifikatë 

martese nëse korrigjimi duhet 

Po Ligji Nr. 02/L-118 për Emrin 

Personal

Ligji Nr. 04/L-003 per Gjendjen 

Civile1. Ekstraktet e lindjes të të dy 

personave

2. Çertifikatat e statusit martesor 

të të dy personave

Po
Ligji Nr. 2004/32 për familjen

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 



1. Ekstraktet e lindjes së 

prindërve

2. Çertifikata e martesës së 

prindërve

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr. 24/2015 për regjistrimin e 1. Ekstraktet e lindjes së 

prindërve

2. Çertifikata e martesës së 

prindërve

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr. 24/2015 për regjistrimin e 
1. Ekstraktet e lindjes së 

prindërve

2. Çertifikata e martesës së 

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

1. Ekstraktet e lindjes së 

prindërve

2. Çertifikata e martesës së 

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

1. Ekstrakti i vdekjes së personit 

të vdekur

2. Çertifikata e martesës nëse 

personi i vdekur ka qenë i 

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr. 24/2015 për regjistrimin e 1. Ekstrakti i lindjes i personit të 

vdekur

2. Çertifikata e martesës së 

prindërve të të vdekurit

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr. 24/2015 për regjistrimin e 1. Deklarata e dy dëshmitarëve 

që e kanë parë me sy të vdekurin 

ose e kanë bërë identifikimin e 

kufomës

Po Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen 

Civile

Udhëzimi Administrativ (MPB) 

Nr. 24/2015 për regjistrimin e 1. Kopje e leternjoftimit

2. Konfirmimi nga banka me te 

dhenat per xhirollogarine 

bankare

Po Ligji Nr.03/L-098 per Bujqesi 

dhe Zhvillim Rural

Udhezimi Administrativ 

Nr.07/2011 per Regjistrin e 1. Leternjoftimi (per shikim)

2. Origjinali i certifikates se 

prones

Po Ligji Nr. 2003/3 per Pyjet e 

Kosoves

Udhëzimi Administrativ 

1. Letërnjoftimi apo çertifikata e 

biznesit për persona juridik

2. Çertifikata e pronës

3. Kopja e planit

Po Ligji Nr. 02/L-26 për token 

bujqësore

Ligji Nr. 2003/3 per Pyjet e 

Kosoves 1. Letërnjoftimi apo çertifikata e 

biznesit për persona juridik

2. Çertifikata e pronës

3. Kopja e planit

Po Ligji Nr. 02/L-26 për token 

bujqësore

Udhëzimi Administrativ Nr. 

41/2006 për ndërrimin e 1. Leternjoftimi (kopje)

2. Çertifikata e biznesit (kopje)

Po Ligji Nr. 03/L-181 për 

inspektoratin dhe mbikqyrjen 

e tregut 

Udhëzim Administrativ 

Nr.2005/12 për përmbushjen e 
1. Leternjoftimi (kopje)

2. Leja ndertimore (kopje)

Po Ligji Nr. 03/L-181 për 

inspektoratin dhe mbikqyrjen 

e tregut 

1. Leternjoftimi (kopje)

2. Çertifikata e prones (kopje)

3. Formulari i përgatitur nga 

Drejtoria e Inspektorateve 

Po Ligji Nr. 03/L-181 për 

inspektoratin dhe mbikqyrjen 

e tregut 



1. Çertifikata e biznesit

2. Çertifikata e veterinarisë për 

kafshët

Po Ligji Nr. 2004/21 për 

veterinarinë

Udhëzimi Administrativ 

Nr.01/2006 për çertifikimin e 1. Leternjoftimi (kopje)

2. Çertifikata e biznesit (kopje)

3. Kerkesa me shkrim

Po Ligji Nr. 2003/22 për 

insektoratin sanitar të Kosovës

Ligji nr. 08/L-120 per Ushqim

1. Leternjoftimi (kopje)

2. Çertifikata e biznesit (kopje)

3. Kerkesa me shkrim

Po Ligji Nr. 03/L-181 për 

inspektoratin dhe mbikqyrjen 

e tregut 

1. Aktvendimi i gjykatës

2. Letërnjoftimi apo çertifikata e 

biznesit për persona juridik

3. Lista poseduese

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Aktvendimi i trashëgimisë

2. Letërnjoftimi i trashëgimtarëve

3. Certifikata e vdekjes së 

trashëgimlënësit

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Kontrata e shit-blerjes

2. Letërnjoftimi i personave që 

paraqesin kërkesën apo 

çertifikata e biznesit për persona 

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Kontrata e ndërrimit të pronës

2. Letërnjoftimi i personave që 

paraqesin kërkesën apo 

çertifikata e biznesit për persona 

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Kontrata mbi dhuratën

2. Letërnjoftimi i dhuratë-

dhënësit dhe marrësit apo 

çertifikata e biznesit për persona 

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-
. Kontrata e shit-blerjes

2. Letërnjoftimi i personave që 

paraqesin kërkesën dhe të 

shitësit ose te shitëseve

3. Lista poseduese

4. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë i shitësit dhe blerësit

5. Vërtetimi i pagesës së 

mbeturinave i shitësit dhe 

blerësit

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-

009)

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 09/2020 për Tarifat e 

Shërbimeve për Regjistrimin e 

të Drejtave të Pronës së 

Paluajtshme1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë

Po Ligji Nr. 04/L-013 për Kadastër 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës

1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

Po Ligji Nr. 04/L-013 për Kadastër 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës

1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

Po Ligji Nr. 04/L-013 për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

1. Vendimi i gjykatës mbi 

servitutin apo kontrata që 

vërteton servitutin

2. Letërnjoftimi apo çertifikata e 

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-



1. Vendimi i gjykatës mbi 

servitutin apo kontrata që 

vërteton servitutin

2. Letërnjoftimi apo çertifikata e 

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Kontrat mbi themelimin e 

hipotekës

2. Letërnjoftimi apo çertifikata e 

biznesit për persona juridik

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

Po Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ 

(MMPH) Nr. 11/ 19 për 

1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë

Po Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ 

(MMPH) Nr. 11/ 19 për 

Ndarjen e Ndërtesës dhe 1. Aktvendimi (nga gjykata, 

përmbaruesi, ATK, apo organ 

tjetër) për caktimin e barrës në 

Po Ligji Nr. 03/L-222 për 

administratën tatimore dhe 

procedurat
1. Kopja e noterizuar e kontratës 

apo vendimit mbi qiranë

2. Leternjoftimi për çdo pronar 

apo çertifikata e biznesit për 

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë

Po

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër 

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës

1. Lista poseduese

2. Vertetimi i pageses se tatimit 

ne prone

Po Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër 

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 09/2020 për Tarifat e 

1. Letërnjoftimi i pronarit dhe 

gjeodetit si dhe çertifikata e 

biznesit për persona juridik

Po Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 
1. Letërnjoftimi i pronarit dhe 

gjeodetit si dhe çertifikata e 

biznesit për persona juridik

2. Lista poseduese

Po Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës1. Kontrata mbi mbajtjen e 

përjetshme

2. Letërnjoftimi për çdo pronar

3. Lista poseduese

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Akti juridik mbi bazën e të cilit 

bëhet pronar/shfrytëzues

2. Letërnjoftimi për çdo pronar

3. Lista poseduese

Po Ligji Nr. 2002/5 për themelimin 

e regjistrit të të drejtave të 

pronës së paluajtshme (i 

plotësuar nga Ligji Nr. 04/L-1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë

Po Ligji Nr. 02/L-26 për token 

bujqësore 

Udhëzimi Administrativ Nr. 

41/2006 për ndërrimin e 1. Lista poseduese

2. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë

3. Vërtetimi i pagesës së 

Po

Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës

1. Leternjoftimi (kopje) Po
Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës



1. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë

2. Vërtetimi i pagesës së 

mbeturinave

Po
Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës

1. Kopja e licencës së gjeodetit të 

licencuar

2. Letërnjofimi apo çertifikata e 

biznesit për persona juridik

Po Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës

1. Vërtetimi i pagesës së tatimit 

në pronë

2. Vërtetimi i pagesës së 

mbeturinave

Po Ligji Nr. 04/L-013 Për Kadastër

Udhëzim Administrativ (MEA) 

Nr. 12/19 për Ndarjen dhe 

Regjistrimin e Parcelës1. Kerkesa e bankes drejtuar 

D.GJ.K. per shlyerje te hipotekes

2. Letërnjoftimi apo certifikata e 

Po
Ligji Nr. 2002/4 mbi Hipotekat

Ligji mbi themelimin e regjistrit 

te te drejtave te prones se 

1. Leternjoftimi

2. Lista poseduese

3. Kopje e planit

4. Certifikata e biznesit

Po Ligji Nr. 03/L-025 për 

mbrojtjen e mjedisit

Ligji Nr.03/L-024 për 

vlerësimin e ndikimit në mjedis1. Kërkesa për kanal energjetik 

apo telekomunikues

2. Gjeoskicimi i kanalit

3. Pëlqimi për kyqje nga KEDS, 

Po Ligji Nr. 2003 / 11 për rrugët

Ligji Nr. 03/L-040 mbi 

Vetëqeverisjen Lokale

Udhëzim administrativ (MI) Nr. 1. Sipërfaqja e shfrytëzuar me 

orman dhe pajisje tjera

2. Emërtimet e rrugëve të 

shfrytëzuara

Po Ligji Nr. 2003 / 11 për rrugët

Ligji Nr. 03/L-040 mbi 

Vetëqeverisjen Lokale

Udhëzim administrativ (MI) Nr. 1. Leternjoftimi

2. Certifikata e biznesit

3. Certifikata e vendbanimit

4. Çertifikata nga gjykata se 

Po Ligji Nr. 04/L-179 mbi 

transportin rrugor

Rregullore për organizimin e 

transportit brenda Komunës së 1. Leternjoftimi

2. Certifikata e biznesit

3. Leja per ushtrimin e 

Po Ligji Nr. 04/L-179 mbi 

transportin rrugor

Rregullore për organizimin e 

1. Letërnjoftimi i pronarit

2. Çertifikata e biznesit

3. Libreza e autobusëve të 

Po Ligji Nr. 04/L-179 mbi 

transportin rrugor

Rregullore për organizimin e 

1. Letërnjoftimi i pronarit

2. Çertifikata e biznesit

3. Libreza e automjetit

Po Ligji Nr. 04/L-066 për Qendrën 

Historike të Prizrenit

1. Leternjoftimi

2. Libreza e vetures

Jo N/A

1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Leternjoftimi

4. Kushtet e ndertimit

Po Ligji Nr. 04/L-110 për ndërtim

Udhëzimi Administrativ 

Nr.06/2017 për përcaktimin e 

procedurave për përgatitjen 1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Leternjoftimi

4. Kushtet e ndertimit

Po Ligji Nr. 04/L-110 për ndërtim

Udhëzimi Administrativ 

Nr.06/2017 për përcaktimin e 

procedurave për përgatitjen . Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Leternjoftimi

4. Kushtet e rrenimit -kushtet e 

Po Ligji Nr. 04/L-110 për ndërtim

Udhëzimi Administrativ 

Nr.06/2017 për përcaktimin e 

procedurave për përgatitjen 



1. Lista poseduese

2. Kopja e planit

3. Leternjoftimi

Jo Ligji Nr. 04/L-110 për ndërtim      

---Rregullore 01/2019 per 

Taksa Tarifa Ngarkesa dhe 

1. Letërnjoftimi apo çertifikata e 

biznesit për persona juridik

2. Lista poseduese

3. Kopja e planit

4. Projekt - elaborati i mbrojtjes 

Po Ligji Nr. 04/L-012 për mbrojtje 

nga zjarri

Ligji Nr. 04/L-027 për mbrojtje 

nga fatkeqësitë natyrore dhe 

nga fatkeqësitë tjera1. Leternjoftimi

2. Lista poseduese

3. Kopja e planit

4. Çertifikata e biznesit për 

Po Ligji Nr. 04/L-012 për mbrojtje 

nga zjarri

Ligji Nr. 04/L-027 për mbrojtje 

nga fatkeqësitë natyrore dhe 1. Leternjoftimi

2. Certifikata e biznesit

3. Projekt - elaborati i mbrojtjes 

nga zjarri

Po Ligji Nr. 04/L-012 për mbrojtje 

nga zjarri

Udhëzim Administrativ 

Nr.2005/12 për përmbushjen e 1. Leternjoftimi

2. Kerkesa e plotesuar

Jo N/A

1. Leternjoftimi

2. Kerkesa e plotesuar

Jo N/A

1. Letërnjoftimi i pronarit apo 

pronarëve

2. Letërnjoftimi i aplikuesit nëse 

nuk është pronari prezent si dhe 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Letërnjoftimi i pronarit apo 

pronarëve

2. Certifikata e biznesit

3. Vërtetimi për shuarje nga 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Letërnjoftimi i pronarit apo 

pronarëve

2. Letërnjoftimi i aplikuesit nëse 

pronari nuk është prezent dhe 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Letërnjoftimi i pronarit apo 

pronarëve

2. Letërnjoftimi i aplikuesit nëse 

pronari nuk është prezent dhe 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Letërnjoftimi i pronarit apo 

pronarëve

2. Letërnjoftimi i aplikuesit nëse 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

1. Dokument identifikimi të 

pronarëve, përfaqësueseve të 

autorizuar të përfshirë në biznes

2. Statuti në bazë të Nenit 34.1.3 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Dokument identifikimi të 

pronarëve, përfaqësueseve të 

autorizuar të përfshirë në biznes

2. Statuti në bazë të Nenit 34.1.3 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Dokument identifikimi të 

pronarëve, përfaqësueseve të 

autorizuar të përfshirë në biznes

2. Statuti në bazë të Nenit 34.1.3 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 



1. Pasaporta e pronarit dhe 

drejtorit të kompanisë së huaj

2. Vendimi për hapjen e 

Kompanisë së huaj

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Pasaporta e pronarit dhe 

drejtorit të kompanisë së huaj

2. Vendimi për hapjen e 

Kompanisë së huaj

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Dokument identifikimi të 

pronarëve

2. Vendimi mbi ndrrimin e 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

1. Dokument identifikimi të 

pronarëve

2. Vendimi mbi ndrrimin e 

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

1. Leternjoftimi I pronareve

2. Vendimi për ndrrim të statutit 

dhe ndrrim të emrit

3. Certifikata e biznesit

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Vendimi për ndrrim të statutit 

dhe ndrrim të emrit

3. Statuti

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Vendimi për ndrrim të statutit 

dhe ndrrim të emrit

3. Certifikata e biznesit

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Vendimi për ndrrim të statutit 

dhe ndrrim të emrit

3. Statuti

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Akti i themelimit, 

memorandumi i inkorporimit

3. Statuti

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Vendimi për ndrrim të statutit 

dhe ndrrim të emrit

3. Statuti

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Vendimi për ndrrim të statutit 

dhe ndrrim të emrit

3. Statuti

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Plani i bashkimit dhe 

marrëveshja për bashkim të 

bizneseve

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi I pronareve

2. Vërtetimi nga ATK për shuarje 

të biznesit

3. Statuti

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi

2. Certifikata e biznesit

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi

2. Certifikata e biznesit

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 



1. Leternjoftimi

2. Certifikata e biznesit

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi

2. Certifikata e biznesit

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

1. Leternjoftimi Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi

2. Dëshmi se çertifikata origjinale 

e biznesit është shpallur e 

pavlefshme

Po Ligji Nr. 06/L-016 për Shoqëritë 

Tregtare

Udhëzimi Administrativ (MTI) 

nr.11/2018 për përcaktimin e 1. Leternjoftimi

2. Certifikata e mjekut

3. Certifikata qe personit ne fjale 

nuk i eshte marre aftesia e 

Po Ligji Nr. 05/L -022 për armë

Udhëzim Administrativ (MPB) 

Nr. 09/2018 për legalizimin e 

armëve1. Leternjoftimi

2. Certifikata e vendbanimit

3. Autorizimi nga noteri që pala 

nuk ka obligime financiare ndaj 

Po Ligji Nr. 04/L-215 për 

Shtetësinë e Republikës së 

Kosovës

UDHËZIM ADMINISTRATIV 1..Leternjoftimi ose pasaporta          

2.. kontrata e vendbanimit e 

vertetuar te noteri

Sipas ligjit te lartcekur Ligji Nr. 05/L -031 PËR 

PROCEDURËN E 

PËRGJITHSHME 

ADMINISTRATIVE neni 105 pika 

1 dhe 2 

2 Jo N/A

1. Leternjoftimi

2. Certifikata e mjekut

Jo N/A

1. Leternjoftimi

2. Certifikata e bashkësisë 

familjare nëse vërtetimi nevojitet 

edhe për anëtarë tjerë të familjes

Jo N/A

1. Letërnjoftimet e prindërve, 

nëse janë gjallë

2. Fletëlëshimi i fëmijës nga 

spitali

Po Ligji Nr. 2004/32 për familjen i 

Kosovës 



Si dorëzohen dokumentet 

mbështetëse (online apo 

fizikisht)?

Ku dorëzohen dokumentet 

(pika e kontaktit)?

Afati ligjor për dhënien e 

shërbimit?

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

N/A N/A 45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

N/A N/A 45 dite

N/A N/A 45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

N/A N/A 45 dite

N/A Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite



Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 ditë

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 ditë

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30dit

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 dit

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

3 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

Nuk eshte e percaktuar



Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 ditë

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite



Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

15 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

10 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite



Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

30 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbime me 

Qytetare

45

Fizikisht Qendra per Sherbime me 

Qytetare

45

Fizikisht Qendra per Sherbime me 

Qytetare

45



Fizikisht Qendra per Sherbime me 

Qytetare

45

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Qendra per Sherbim me 

Qytetare

45 dite

Fizikisht Drejtori te Ekonomise dhe 

Financave

45 dite

Fizikisht Drejtori te Ekonomise dhe 

Financave

45 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite



Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite



Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht QKRB - Qendra komunale për 

regjistrimin e biznesit (Drejtoria 

e Ekonomisë dhe Financave)

2 dite

Fizikisht Qenda per Pune Sociale (QPS) 45 dite

Fizikisht Qenda per Pune Sociale (QPS) 15 dite

Fizikisht Qendra per Pune Sociale (QPS) 15 ditë

Fizikisht Qenda per Pune Sociale (QPS) 15dite

Fizikisht Qenda per Pune Sociale (QPS) 15 dite

Fizikisht Qenda per Pune Sociale (QPS) 15 dite

Fizikisht Qenda per Pune Sociale (QPS) 15 dite



A kërkohet pagesë 

për këtë shërbim?

Nëse po, sa është 

vlera e pagesës?

Në çfarë forme bëhet pagesa 

(para në dorë, bankë/postë, 

elektronikisht?

Sa është vlefshmëria 

(validiteti) e shërbimit?

Po 40 euro Banke Pa afat

Po 5 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 1 euro Para ne dore 6 muaj

Po 1 euro Para ne dore Pa afat

Po 1 euro Para ne dore Pa afat

Jo N/A N/A 6 muaj

Jo N/A N/A Pa afat

Po 2 euro Para ne dore Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 1 euro Para ne dore 6 muaj

Po 2 euro Para ne dore Pa afat

Po 2 euro Para ne dore Pa afat

Po 10 euro Para ne dore Pa afat



Po 20 euro Banke Pa afat

Po 20 euro Banke Pa afat

Po 20 euro Banke Pa afat

Po 20 euro Banke Pa afat

Po 50 euro Banke Pa afat

Po 50 euro Banke Pa afat

Po 50 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 4 euro Banke pa aafat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 1 euro Banke Pa afat

Po 30 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Jo 10 N/A Pa afat



Po 5 euro Banke Pa afat

Po 15 euro Banke Pa afat

Po 20 euro Banke Pa afat

Po 30 euro Banke Pa afat

Po 20 euro Banke Pa afat

Po Varesisht nga vlera 

(me e ulta 10 euro, me 

e larta 500 euro)

Banke Pa afat

Po 40 euro Banke Pa afat

Po 30 dhe 80 euro Banke Pa afat

Jo

Po Varesisht nga vlera 

(me e ulta 90 euro, me 

e larta 300 euro)

Banke Pa afat

Po Varesisht nga 

siperfaqja (me e ulta 

80 euro, me e larta 

Banke Pa afat

Po 80 euro (ndersa 35 

euro per cdo parcele 

tjeter ne kufi)

Banke Pa afat

Po 30 euro regjistrimi I 

servitutit

10 euro modifikimi I 

servitutit

Banke Pa afat



Po 20 euro Banke Pa afat

Po Nga 20 deri ne 400 

euro

Banke Pa afat

Po Nga 1 deri 100 euro Banke Pa afat

Po Nga 1 deri 80 euro Banke Pa afat

Po Nga 10 deri 50 euro Banke Pa afat

Po Nga 10 deri 50 euro Banke Pa afat

Po Nga 10 deri 30 euro Banke Pa afat

Po 30 euro Banke Pa afat

Po Nga 5 deri 60 euro Banke Pa afat

Po 50 dhe 100 euro Banke Pa afat

Po 30 dhe 80 euro Banke Pa afat

Po 30 euro Banke Pa afat

Po 10 euro Para ne dore Pa afat

Po 20 euro Banke Pa afat

Po 3 euro Para ne dore Pa afat



Po 4 euro Para ne dore 6 muaj

Po 1 deri 5 euro Para ne dore Pa afat

Po 4 dhe 20 euro Banke 6 muaj

N/A N/A N/A Pa afat

Po 50 euro Banke 2 vite

Po 10 dhe 20 euro Banke 1 muaj

Po 10 euro Banke 1 vit

Po 60 euro Banke 1 vit

Po 20 euro Banke 1 vit

Po 150 euro Banke 5 vite

Jo N/A N/A 1 vit

Po 10 dhe 20 euro Banke 14 dite

Jo 4.19 euro per meter 

katror  bruto+denziteti 

I banimit 

Banke 1 vit

Po 4.19 euro per meter 

katror

Banke 1 vit

Po 4.19 euro per meter 

katror

Banke Pa afat



Po Varesisht prej zones 

dallon cmimi per 

meter katror (nga 0.2 

Banke Pa afat

Po 30 euro Banke Pa afat

Po 50 euro Banke Pa afat

Po 15 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 5 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 5 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat



Jo N/A N/A Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 10 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 10 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 10 euro Banke Pa afat

Po 10 euro Banke Pa afat

Po 10 Banke Pa afat

Po 10 euro Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 10 euro Banke Pa afat

Po 10 euro Banke Pa afat

Po 2 euro Banke Pa afat

Po 0.2 cent per faqe Banke Pa afat



Jo N/A N/A Pa afat

Po 0.5 cent per faqe Banke Pa afat

Jo N/A N/A Pa afat

Po 2 euro Banke Pa afat

Jo 20 N/A 6 muaj

Jo 20 Bankes 1 vit

Po 10 Bankes 3-deri 6 muaj 

Po 20 Bankes Pa afat

PO 10 Bankes Pa afat

Po 3 euro (per meter kub) fizike Pa afat

Po 5 Euro Fizike Pa afat



Sa shërbime të tilla 

lëshohen brenda vitit?

Shërbimi ofrohet për: 

qytetarë, biznese, OJQ?

Si merret (pranohet) shërbimi nga pala 

(elektronike, fizikisht, email)?

62 Qytetar Fizikisht

45 Qytetar Fizikisht

37675

Qytetar Online

11395

Qytetar Fizikisht

6341

Qytetar Fizikisht

1374

Qytetar Fizikisht

100397

Qytetar Online

9643

Qytetar Online

795 Qytetar Fizikisht

19474

Qytetar Online

4517

Qytetar Fizikisht

260 Qytetar Fizikisht

33 Qytetar Fizikisht

1150 Qytetar Fizikisht



2 Qytetar Fizikisht

0 Qytetar Fizikisht

751 Qytetar Fizikisht

600 Qytetar Fizikisht

167 Qytetar Fizikisht

20 Qytetar Fizikisht

3 Qytetar Fizikisht

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Qytetar

Biznese

Fizikisht

183 Biznese Fizikisht

353 Biznese Fizikisht

623 Qytetar

Biznese

Fizikisht



Biznese Fizikisht

Biznese Fizikisht

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetarë Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht



Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar  Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht



Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Sipas kërkesave të dërzuara 

në këtë drejtori

Qytetar

Biznese

Fizikisht

N/A Online

78 Qytetar

Biznese

Fizikisht

38 Qytetar

Biznese

Fizikisht

98 Qytetar

Biznese

Fizikisht

223 Qytetar

Biznese

Fizikisht

223 Qytetar

Biznese

Fizikisht

26 Biznese Fizikisht

33245 Biznese Fizikisht

Qytetar

Biznese

Fizikisht

Qytetare

Biznese OJQ etj

Fizikisht

Qytetare

Biznese OJQ etj

Fizikisht

Qytetare

Biznese

Fizikisht



Qytetare

Biznese

Fizikisht

Qytetare

Biznese

Fizikisht

Biznese Fizikisht

Biznese Fizikisht

415

Qytetar Fizikisht

///

Qytetar Fizikisht

861

Biznese Fizikisht

115

Biznese Fizikisht

654

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht



///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

8

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

///

Biznese Fizikisht

116

Biznese Fizikisht

391

Biznese Fizikisht



///

Biznese Fizikisht

97

Biznese Fizikisht

7

Biznese Fizikisht

345

Biznese Fizikisht

634 Qytetar Fizikisht

406 Qytetar Fizikisht

170 qytetar Fizikisht

24 Qytetar Fizikisht

10 Qytetar Fizikisht

170 Qytetar Fizikisht

5 Qytetar Fizikisht



Nëse pala ka ankesë, ku të 

drejtohet/dorëzohet ankesa?

Sa ditë është afati i 

ankesës?
Koment/sqarim nëse keni?

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite Procedura e shenuar ka te 

beje vetem me dhenien e 

sherbimit online permes E-

KOSOVAKomisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite Procedura e shenuar ka te 

beje vetem me dhenien e 

sherbimit online permes 

EKOSOVAKomisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite Procedura e shenuar ka te 

beje vetem me dhenien e 

sherbimit online permes 

EKOSOVAKomisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite Procedura e shenuar ka te 

beje vetem me dhenien e 

sherbimit online permes 

EKOSOVAKomisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite



Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Komisioni për Shqyrtimin e 

Ankesave 

30 dite

Drejtori i drejtorise nuk esht e percaktuar

Agjencia e Pyjeve Nuk eshte e 

percaktuar 

Drejtori i drejtorise 8 ditë

Gjykate Nuk eshte e 

percaktuar 

Kryeinspektori i Inspektoratit te 

Tregut

8 dite

Kryeinspektori i Inspektoratit te 

Tregut

8 dite

Kryeinspektori i Inspektoratit te 

Tregut

30dite



Kryeinspektori i Inspektoratit te 

Tregut

8 dite

Agjencia e Ushqimit dhe 

Veterinarise

8 dite

Kryeinspektori i Inspektoratit te 

Tregut

8 dite

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë



Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 5 ditë



Zyra Komunale Kadastrale 5 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 5 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 5 ditë

Zyra Komunale Kadastrale 30 ditë

Ministria e Mjedisit, Planifikimit 

Hapesinor dhe Infrastruktures

30 ditë

Drejtoria e Sherbimeve Publike 30 ditë

Drejtoria e Sherbimeve Publike 30 ditë

Drejtoria e Sherbimeve Publike 30 ditë

Drejtoria e Sherbimeve Publike 30 ditë

Drejtoria e Sherbimeve Publike 30 ditë

Drejtoria e Sherbimeve Publike 30 ditë

Drejtoria e Sherbimeve Publike 45 dite

Drejtoria per Urbanizim dhe 

Planifikim Hapesinor

45 dite

Drejtoria per Urbanizim dhe 

Planifikim Hapesinor

45 dite

Drejtoria per Urbanizim dhe 

Planifikim Hapesinor

45 dite



Drejtoria per Urbanizim dhe 

Planifikim Hapesinor

46 dite

Agjencia e Menaxhimit Emergjent 

(MPB)

45 dite

Agjencia e Menaxhimit Emergjent 

(MPB)

45 dite

Agjencia e Menaxhimit Emergjent 

(MPB)

45 dite

Nuk eshte e percaktuar N/A

Nuk eshte e percaktuar N/A
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